
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 91 Stb. 26-28

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

26 B E S L U I T  van 3 februari 1961, houdende 

vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding 

van artikel 27 van de Wet op de Geneesmiddelen

voorziening.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 31 januari 1961, nr. 756, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op artikel 37 van de Wet op de Geneesmiddelenvoor
ziening;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 27 van de Wet op de Geneesmiddelenvoorziening 
treedt in werking met ingang van 15 februari 1961.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 3 februari 1961.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

VAN ROOY.

Uitgegeven de veertiende februari 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

27 B E S L U I T  van 25 januari 1961 tot wijziging 

van het Besluit Staatstoezicht Volksgezondheid.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid a.i., van 25 november 1960, no. 18722, 
Directie Volksgezondheid;

Gelet op de artikelen 38 en 62 van de Gezondheidswet 
(wet van 18 januari 1956, Stb. 51);

De Raad van State gehoord (advies van 3 januari 1961, 
no. 68);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 16 januari 1961, no. 236, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Preventieve Gezondheids
zorg;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Aan het eerste lid van artikel 2 van het Besluit Staats
toezicht Volksgezondheid wordt na onderdeel a toegevoegd:

b. op het gebied van de geestelijke volksgezondheid: de 
geneeskundige hoofdinspecteur voor de geestelijke volksgezond
heid en de regionale geneeskundige inspecteurs voor de geeste
lijke volksgezondheid.

2. De onderdelen b, c en d worden geletterd c, d en e.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 25 januari 1961.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

VAN ROOY.

Uitgegeven de veertiende februari 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

28 B E S L U I T  van 26 januari 1961, houdende wij

ziging van het Koninklijk besluit van 18 december 

1956 (Stb. 627) tot vaststelling van een algemene 

maatregel van bestuur als bedoeld in de artikelen 

45, onder a, en 48, onder a, van de Algemene 

Ouderdomswet (gelijkstelling van niet-Nederlan- 

ders met Nederlanders).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 22 december 1960, no. 4770, Afdeling 
Sociale Verzekering II;

Gelet op de artikelen 45, onder a, en 48, onder a, van de 
Algemene Ouderdomswet1);

De Raad van State gehoord (advies van 10 januari 1961, 
No. 42);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 20 januari 1961, No. 193, Af
deling Sociale Verzekering II;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In Ons besluit van 18 december 1956 (Stb. 627) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. Na artikel 2 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

„Artikel 3

Voor de toepassing van de artikelen 44 en 47 van de Alge
mene Ouderdomswet worden, zolang zij binnen het Rijk 
wonen, voorts met Nederlanders gelijkgesteld niet-Nederlan- 
ders, afkomstig uit Indonesië, die zich met toestemming van 
de Nederlandse Regering in Nederland hebben gevestigd en 
die op het tijdstip van hun vestiging in Nederland 50 jaar of 
ouder waren.”.

B. Artikel 3 wordt vernummerd tot artikel 4.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1957.

1) Stb. 1956, 281, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 9 april 1959 
(Stb. 139).


